Бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

25.03.2022г.                                                                                                     № 83

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного

движения и снижению детского дорожно-транспортного травматизма

На основании приказа управления образования  администрации Динского

района от 28.03.2022г.  № 173 «О дополнительных мерах по обеспечению

безопасности дорожного движения и снижению детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных учреждениях Динского района»,

в целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, обеспечения безопасности несовершеннолетних в период 2021-

2022 учебного года, п р и к а з ы в а ю:

        1. Ответственному за ГО, ЧС и ПДД Новиковой В.М.:

1.1. Организовать в начале новой учебной четверти дополнительные

открытые уроки, профилактические и разъяснительные беседы, занятия,

конкурсы, викторины, соревнования, направленные на соблюдение правил

дорожного движения, формирование навыков безопасного поведения на дороге

с обязательным привлечением обучающихся всех возрастных групп, педагогов,

родителей, сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Динскому району.

1.2. Применять в работе утвержденный Паспорт дорожной безопасности

БОУ ОСОШ  с размещением в нём Схем безопасных маршрутов движения

учащихся.

1.3. Обновить уголки, стенды по обеспечению безопасности дорожного

движения, схемы безопасных маршрутов.

2. Заместителю директора по УВР Филимоновой Е.А.:

2.1. Взять под личный контроль проведение занятий по профилактике

дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения.

2.2. Включить в повестку ближайшего педагогического совета  вопросы

детского дорожно-транспортного травматизма, акцентировав внимание на

недопущение нарушений Правил дорожного движения детьми, в том числе при

управлении ими авто-мототранспортом и средствам индивидуальной

мобильности (СИМ).

3. Классным руководителям:

3.1. Привлечь к работе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма родительские инициативные группы.

3.2. Организовать ежедневное проведение на последнем уроке «минуток

безопасности», на которых напоминать детям о необходимости соблюдения

ПДД, обращая внимание на погодные условия и особенности улично-

дорожной сети;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор БОУОСОШ                             Г.А.Павлюк

МО Динской район

С приказом ознакомлены:

Е.А.Филимонова

В.М.Новикова

Тищенко Т.Д.

Тихомирова М.А.

Приходченко Л.А.

Заровная А.А.

Попова О.С.

Зубова О.А.

Чилей И.А.

Чочия Е.К.

		2022-06-10T16:16:26+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью